REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

N/E 8o prot. Pogradec meé, i‘L OF 2023

Lénda: Njoftim per zgjedhjen e Kryesisé sé fshatit dhe kryetarit té fshatit

Njésia Administrative Bucimas
Njésia Administrative Cérravé
Njésia Administrative Dardhas
Njésia Administrative Proptisht
Njésia Administrative Trebinjé
Njésia Administrative Udénisht

Njésia Administrative Velcan

N& baze€ t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”,VKB nr 40 dt 05.03.2020 “Rregullore
pér funksionimin e Ké&shillit Bashkiak” neni 43,neni 44,neni 48,neni 49,neni 50, neni 51 t&¢ VKB
nr 129 dt 20.11.2020 “Rregullore pér strukturat komunitare dhe ndérveprimi I tyre me Késhillin
Bashkiak”, ju njoftojmé se fillon procesi I zgjedhjes sé Kryesisé dhe Kryetarit t& fshatit..

1. Kriteret ¢ duhet t& plotésojé kandidati pér t’u pranuar né€ progesin zgjedhor jané si mé
poshté:

a)

b)
¢)
d)
€)

T& jeté banor i regjistruar i lagjes/ fshatit né t& cilén kérkon té zgjidhet, prej té paktén 10
vitesh,

Té jeté mbi 18 vjeg,

T¢€ ket& minimalisht arsim t& mesém dhe/ose arsim profesional t& barazvlefshém,

T& mos jeté shpallur me vendim gjyqésor t& formés sé preré si 1 pazoti pér té vepruar,

T& mos jeté i dénuar pér vepra penale, me vendim té formés sé preré n€ 10 vitet e fundit
né Republikén e Shqipérisé,



f). T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& prer€ pér vepra penale té turpshme sipas

nenit 108 e vijues té Kodit Penal,

g) T& mos jet& i punésuar né administratén e Bashkisé ku &shté banor apo né drejtimin apo
menaxhimin e larté t& institucioneve apo ndérmarrjeve né varésité Bashkisé,

h) Té& mos jet¢ dénuar me burgim me vendim t& formés s€ prer€, jashté territorit t&
Republikés sé Shqipérisé, pér kryerjen e veprimeve apo mosveprimeve qé pérbéjné
vepér penale, sipas pércaktimeve t& béra né Ligjin nr. 138 daté& 17.12. 2015."

1) T& mos jeté I dénuar pér njé vepér t€ réndé penale.

1) T€ mos ket& histori dhe precedenté t& konflikteve né komunitet, t& démtimit t& pronés

publike apo t& dhunés né familje t& vértetuara me vendime gjygjésore té formés sé
preré.

Dokumetat g& duhet t& paraqesé cdo kandidat jang:

1.

[

Njé deklarataté t& nénshkruar né formén e nj€ letre angazhimit civil (formati né shtojcén)
népérmjet € cilit kandidati shpreh angazhimin dhe qéllimet e tij pér tu pérfshiré né
strukturén komunitare dhe pér t& kontribuar pér komunitetit né ményré vullnetare.
Kydokument ka t& cituar emrin, atésing, mbiemrin, datélindjen, gjining, adresén e kandidatit
dhe njé kopje t& dokumentit t& identifikimit. Deklaratat e kandidateve qé i &shté dérguar
Bashkisg, jané dokumete publike.

Dokumemet zyrtare q& provojné se: a) nuk &shté i dénuar me burgim me vendim t&é formés
s€ prer€ nga gjykatat e Republiké s& Shqipérisg, b) T& mos jeté i punésuar né administratén e
Bashkisé ku &shté banor apo né drejtimin apo menaxhimin e larté t& institucioneve apo
ndérmarrjeve né varésité Bashkisg, ¢) t& mos jeté dénuar, jashté territorit t& Republikés s&
Shqipérisé, pér kryerjen e veprimeve apo mosveprimeve qé pérbéjné vepér penale, sipas
pércaktimeve t& béra né Ligjin nr. 138 daté 17.12. 2015.2.

Deklarata dhe dokumentet e tjera q¢ kérkohen sipas kétij neni dérgohet dorazi apo me posté
né adresén e Bashkisg.

Periudha e paraqitjes s& deklaratés nga kandidati do t& fillojé 65 dité para dités s& zgjedhjeve
dhe do t& zgjasé 30 dité. Kandidatét q¢€ vendosin t& térheqin emrin e tyre nga fletévotimi,
duhet ta b&jné kété me shkrim ose me email, Jo mé& voné se 30 dité para dités s& zgjedhjeve.

Emri, deklarata dhe fotografia e kandidatit té cértifikuar do t& shfagen né fagen e internetit t&
Bashkisg, tek nénfagja Strukturat Komunitare. Pasi njé¢ kandidat & térhiget, emri, deklarata
dhe fotografia e kandidatit do t& higen nga fagja e internetit e Bashkisé. Sekretari i Késhillit
do t& publikojé listén e kandidatéve t& certifikuar 20 dits para dités s¢ zgjedhjeve.

' Ligji nr. 138 daté 17.12. 2015 “Pér Garantimin e Integritetit t& Personave qé Zgjidhen, Emérohen ose Ushtrojné Funksione
Publike™,
* Ligji nr. 138 dat¢ 17.12, 2015 “Par Garantimin ¢ Integritetit t& Personave qé Zgjidhen, Emérohen ose Ushtrojné Funksione
Publike™.
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6. Te& gjithé kandidatét do t& pajisen me udhézimet pérkatés pér procesin zgjedhor, t& cilat
gjithashtu do t& publikohen né fagen e internetit t& Bashkisé.

7.~ Kandidati &shte pérgjegjés pér té identifikuar cilés SK i pérket dhe pér t’u informuar pér
aktet nénligjore dhe rregulloret & rregullojné procesin e para, gjaté dhe pas votimit. Eshté
pérgjegjésia e kandidatit q& té njohé dhe t& zgjedhé vendin né SK pér t& cilén do t&
kandidojé.

Cdo kanditat duhet t& paraqesé formularin si mé poshté:
a. Emri i Késhillit Komunitar ku do t& kandidojg;
b. Emrin e pozicionit pér t& cilin do t& kandidojé;
¢. Informacioni kualifikues i pérdorur pér t& pércaktuar statusin e palés té interesit (banor,

banor dhe pronaré pasurie t& palujtshme, banoré dhe pronar biznesi, banorét dhe anétar i
njé organizaté, i ri/ e re).

e

Emri, Atésia, Mbiemri:
Data e lindjes;
Numri i telefonit;

Adresa e postés elektronike;

R oo

Adresa e postés;

Njé fotografi dhe ¢do dokumentacion i nevojshém pér t& pércaktuar pozicionin né
Kryesing/ Késhillin Komunitar.

Dokumentat e kandidimit duhet t& paraqiten tek administartori I Njésisé Administrative deri né
daten JY4- 0% 2op2

—

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.
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